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İNSANCA YAŞAYACAK ASGARİ ÜCRET İÇİN 

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik 5 Mart’ta katıldığı bir TV 

programında asgari ücretin geçinmek için yeterli olduğunu öne süren 

açıklamalar yaptı. Bakanın bu talihsiz açıklaması üzerine bir kez daha, bu 

ülkede asgari ücretlilerin yaşam koşullarını hatırlatma ve asgari ücretin 

belirlenmesi sürecine itirazımı ortaya koyma ihtiyacı duyarak bu dosyayı 

hazırladık. 

Dosyamızda: 

Bakan Çelik’in iddialarına cevaben yaptığımız basın açıklaması,  

Kasım 2012’de konfederasyonumuz DİSK ile Türk İş’e bağlı sendikaların 

temsilcileri, konunun uzmanı akademisyenler ve iktisatçılarla 

gerçekleştirdiğimiz Asgari Ücret Çalıştayı sonuç metni 

Asgari ücretlilerin yaşam koşullarına dair güncel veriler ve bazı hatırlatmalar 

bulunmaktadır. 

 

DİSK Dev Sağlık-İş Yönetim Kurulu 
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 6 Mart 2013 

Sayın Çelik, Ya hesap yapmayı bilmiyorsunuz ya aç kalmayı! 

Bakan Çelik itiraf etti: Asgari ücret işçinin ihtiyacına değil 

patronun avantajına göre belirleniyor 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik katıldığı bir TV programında asgari ücretin geçinmek 

için yeterli olduğunu öne süren açıklamalar yaptı. Açlık sınırının 1061 TL, Yoksulluk sınırının 3354 

TL olduğu ve emek gücünü satarak geçinen 16 milyon ücretliden yarısının asgari ücret aldığı bir 

ülkede Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı iseniz, bir TV kanalına çıkıp 77o TL’lik asgari ücreti 

geçinmek için yeterli diye savunduğunuzda şunu rahatlıkla diyebiliriz: Siz ya hesap yapmayı 

bilmiyorsunuz ya da hiç aç kalmadınız. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik 5 Mart günü katıldığı bir TV programında asgari 

ücretin düşük olmasına yönelik eleştirileri yanıtladı. Bakan Çelik Asgari ücreti şu sözlerle savundu:” 

Geçinemez diye bir şey yok, tabi geçinirsiniz. Niye geçinemeyeceksiniz? Eğer ona mahkumsanız 800 

lirada büyük paradır. Geçinirsiniz. Netice itibariyle peynirin kilosunun fiyatı belli, ekmeğin fiyatı belli, 

yediğiniz zeytinin fiyatı bellidir. Bunu istismar etmemek gerekir.”  

Bakan Çelik aynı programda asgari ücretin bir taban sınır olduğunu, kendilerinin iktidarda olduğu on 

yıl içerisinde asgari ücrete yüzde 300 zam yaptıklarını ifade etti ve ücretlerin düşük olmasının 

Türkiyeli sermayedarlara uluslararası pazarlarda rekabet avantajı sağladığını da belirterek işin özünü 

ortaya koydu. 

Bakanın açıklaması ve sonrasında ortaya koyduğu gerekçe asgari ücretin, emekçilerin geçim koşulları 

değil sermayedarların rekabet avantajları düşünülerek belirlendiğini tüm açıklığıyla ortaya koyarken 

AKP hükümetinin milyonlarca emekçi ve ailesine açlık ve yoksulluğu reva gördüğünü de gözönüne 

sermiş oluyor.  

Asgari Ücretli Ayın 8 Günü Aç 

Bakanın 800 TL’ye yuvarladığı 770 TL’lik asgari ücret Türkiye’de 16 milyon ücretli çalışanın yüzde 

47’sinin ücreti. SGK kayıtlarına göre neredeyse 8 milyon emekçi asgari ücret alıyor. Peki bu ücretle 

geçinebiliyor mu? Hayır. 

DİSK-AR’ın Kasım 2012 verilerine göre Türkiye’de dört kişilik bir işçi ailesi için açlık sınırı 1061, 

yoksulluk sınırı ise 3354 TL olarak gerçekleşti. Bu veriler bile asgari ücretlilerin ayın en az 8 gününü 

aç geçirdiklerini ortaya koyuyor. 

Artık 14 Ekmek Daha Az Alıyoruz 

Yine DİSK-AR’ın Kasım ayında TÜİK Madde Fiyatları, TÜFE Endeksi ve Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı verileri üzerinden yaptığı araştırmaya göre asgari ücretlinin temel harcamalar 

karşısında alım gücü düşmüştür. 

DEV SAĞLIK-İŞ 
DEVRİMCİ SAĞLIK İŞÇİLERİ SENDİKASI 

Adres :  MollaGürani Mah. Millet Cad. 24/12 AKSARAY-İSTANBUL 

            Telefon  :  (0212) 533 77 19 Faks : (0212) 631 59 04 

         devrimcisaglikis@gmail.com–  www. devsaglikis.org.tr 
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Örneğin ekmek karşısında alım gücünü %1,23 yitiren asgari ücretli, geliri ile 14 ekmek daha az 

alabiliyor. Öte yandan temel hizmetlerin piyasalaştırılmasıyla beraber asgari ücretli eğitim, sağlık, 

enerji ve ulaşım gibi harcama kalemlerine daha fazla para ödüyor. 

Yüzde 300 Zam Piyasalaştırma Karşısında Eriyor 

DİSK-AR’ın araştırmasında bu masraf kalemleri karşısında asgari ücretlinin durumu şu şekilde tespit 

ediliyor: 

Asgari ücret doğalgaz karşısında alım gücünü % 12,7 düzeyinde kaybederken, odunda bu oran % 7,9, 

kömürde %3,13 seviyesinde.  

Asgari ücretli elektrik ücreti karşısında alım gücünü % 7, su karşısında % 5,6 kaybetti. 

Asgari ücret tren ulaşımında alım gücünü % 12 oranında kaybetti. Şehir hatları vapurlarında alım gücü 

kaybı % 5,27, metroda %3,1 oldu. 

Tüm bu veriler asgari ücretin insanca yaşanacak bir ücret düzeyinde olmadığını, asgari ücretlinin 

yalnızca düşük zamlarla değil, giderek paralılaştırılan temel hizmetler nedeniyle de yoksullaştığını 

gösteriyor. Bu nedenle asgari ücrete yapılan zam yüzde 300’leri bulsa da asgari ücretlinin reel 

gelirinde erime yaşanıyor. 

Bu Bir İtiraftır 

Bakan Çelik de elbette bu gerçekleri biliyor. Bu verileri ona değil tarihe bir kez daha not düşmek 

amacıyla hatırlatıyoruz. Bakan Çelik’in açıklamasının asıl önemli noktası asgari ücretin 

belirlenmesinde temel kriterin emekçiler değil patronların rekabet avantajı olduğunu ortaya 

koymasıdır. İşte bu nedenle AKP hükümetinin sendika ve işveren temsilcileri ile bürokratlardan 

oluşan asgari ücret tespit komisyonunun hiçbir meşruluğu yoktur. Çünkü ücretler özünde patronların 

çıkarı gözetilerek belirlenmektedir. Bunu bu komisyona başkanlık eden en yüksek merci bizzat kendisi 

itiraf etmiştir. 

Biz bu itirafı 2014 yılı asgari ücret görüşmelerinde bir kez daha hatırlatmayı kendimize görev 

bildiğimizi şimdiden ilan ediyoruz. 

Asgari ücretin belirlenmesi sürecinin devletin toplumla yaptığı en büyük toplumsal sözleşme 

olduğundan hareketle, emekçilerin söz ve karar sahibi olabildiği bir süreçle belirlenmelidir. 

Asgari ücret en düşük memur maaşı ile eşitlenmeli, açlık sınırının altına düşürülmemelidir. 

Asgari ücretli çalışanlar için elektrik, su, doğalgaz kullanımı asgari ihtiyaç sınırına kadar ücretsiz 

olmalıdır. Sabah 06.00-09.00 ile akşam 18.00–21.00 saatleri arasında ulaşım ücretsiz 

olmalıdır. Eğitimde hiçbir ad altında para alınmamalı, eğitimin okul dışı giderleri de devlet tarafından 

karşılanmalıdır, sağlık tümüyle parasız olmalıdır.  
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ASGARİ ÜCRET ÇALIŞTAYI SONUÇ METNİ 

İNSANCA YAŞANACAK ASGARİ ÜCRET 

 DEMOKRATİK BİR ASGARİ ÜCRET TESPİT SÜRECİ İSTİYORUZ 

DİSK Devrimci Sağlık İş Sendikası’nın çağrısı ile düzenlenen “Asgari Ücret Çalıştayı” 24 Kasım 

2012 Cumartesi günü İstanbul Eczacı Odası Galatasaray Kültür Sanat Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

İnsanca yaşayacak asgari ücret için mücadelenin bugün sendikal hareket açısından anlamı ve içeriğini 

tartışmak ve ortak bir program oluşturmak amacıyla düzenlenen Çalıştaya, konunun uzmanları, 

sendikalarımızın üye ve yöneticileri katıldı.  

16 milyon ücretli işçinin yüzde 44’ünün asgari ücretle çalıştığı Türkiye’de her yıl olduğu gibi bu yıl da 

aralık ayı asgari ücret görüşmelerine sahne olacak. İşçi, işveren ve devlet temsilcilerinin katıldığı 

Asgari Ücret Tespit Komisyonu toplantısında sonucu baştan belli bir görüşme yapılacak. Çünkü ekim 

ayında 2013-2015 Orta Vadeli Ekonomi Programını açıklayan hükümet bu programda 2013 yılı asgari 

ücret zam oranını yüzde 3 olarak ilan etmiş bulunuyor. 

Asgari ücret bugün emek hareketinin önemli gündemlerinden birisi olarak ele alınmalıdır. Zira ücretli 

çalışan tüm kesimleri ilgilendiren asgari ücret, işçilerin söz hakkının olmadığı, neoliberalizmin emeğe 

karşı saldırı stratejisinin bir parçası olan sınıf içi rekabetin derinleştirildiği bir anlayışla belirlenmekte 

ve uygulanmaktadır. Ayrıca, eğitimden sağlığa, ulaşımdan enerjiye kadar tüm yaşamsal alanların 

piyasalaştırıldığı ve bu hizmetlerin paralı hale getirildiği bugün asgari ücret tartışması eğitim, sağlık, 

ulaşım, barınma gibi temel hizmetlerin parasız olması talebinden  ayrı düşünülemez. 

Komisyonun üçlü yapısı ve oy çokluğu ile karar alınabilmesi çoğunlukla ortak hareket eden devlet ve 

işveren temsilcilerinin işbirliği karşısında işçiler adına toplantıya katılan temsilcilerin kararını 

etkisizleştirmektedir. Ayrıca toplantıya işçi-işveren kesimi dışında üçüncü bir taraf olarak katılan 

devletin kendisi de binlerce kamu emekçisini ve 1 milyondan fazla işçiyi ihaleler yolu ile çalıştıran bir 

işveren konumundadır. Komisyonda işçileri temsil eden konfederasyonun belirlenmesi anti 

demokratik süreçlere dayanmakta, asgari ücretli milyonları kimin temsil edeceği en çok üye sayısı 

kriteri ile belirlenmektedir. 

Asgari ücretin anti demokratik ve toplumsal denetime tabi olmayan belirlenme süreci kadar, 

belirlenmesine dair kriterler de emekçilerin insanca koşullarda yaşaması için yetersiz kalmaktadır. 

Asgari ücret 2012 yılı verileri baz alınarak değerlendirildiğinde dört kişilik bir ailenin yoksulluk 

sınırının yüzde 23’ünü, açlık sınırının ise yüzde 76’sını karşılayabilmektedir. Bu tabloya ücreti, asgari 

ücret temel alınarak belirlenen asgari ücret dışı 4 milyon emekçi de eklendiğinde 16 milyon işçinin 

büyük bir kısmının açlık ve yoksulluk sınırının altında yaşadığı anlaşılmaktadır. Temel hizmetlerin 

piyasalaştırılmasının yarattığı etki yok sayılmaktadır. 

Neoliberalizmin emeğin değersizleştirilmesi politikaları asgari ücret dolayımıyla da hayata 

geçmektedir.  

 Stajyer uygulaması adı altında genç işçilerin emeğinin değersizleştirilmesi; 

 Esnek çalıştırma, mikrokredicilik gibi kadın emeğinin işgücü piyasasına entegrasyonu 

bağlamında kadın işçilerin emeğinin değersizleştirilmesi 

 Sınıf içi rekabeti derinleştiren ırkçılık ve ayrımcılıktan beslenen sosyal ve ekonomik 

uygulamaların bir uzantısı olarak bölgesel asgari ücret uygulaması  
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farklı yaş grupları, cinsiyet, etnik ve mezhepsel kategoriler asgari ücret kapsamının dışına 

çıkarılmakta, bu kesimlere dönük özel ücretlendirme politikaları nedeniyle asgari ücret dolaylı olarak 

aşağı çekilmektedir. 

Bu tespitler etrafında birleşen Çalıştay katılımcıları emek hareketinin asgari ücret mücadelesine 

bakışına dair şu önermelerde bulunmuştur: 

Asgari ücret, ücretli çalışan tüm kesimler için temel bir kriter oluşturmaktadır. Asgari ücret 

görüşmelerinin 16 milyon kayıtlı-ücretli işçi ve onların aileleri ile beraber 40 milyondan fazla insanı 

ilgilendiren bir sözleşme olduğu göz önüne alındığında asgari ücretin belirlenmesi süreci ulusal 

düzeyde yapılan bir toplu sözleşme / devletin toplumla yaptığı en büyük toplumsal sözleşme olarak ele 

alınmalıdır. Asgari ücretin belirlenmesi süreci tüm emek güçlerinin yan yana gelerek ortak talepler 

doğrultusunda ortak bir mücadele düzlemi kurması açısından son derece anlamlı bir gündemi 

oluşturmaktadır. Bu mücadele yalnızca bir sendikal mücadele olarak değil toplumsal bir mücadele 

olarak da örgütlenmelidir. Çünkü asgari ücret emeğiyle geçinen herkes açısından bir ölçek olduğu için 

toplumun tüm ücretli kesimlerinin içinde yer aldığı geniş birliktelikler kurulmalıdır. Ayrıca asgari 

ücret kayıt dışı çalışan işçilerin, işsizlerin ve ev içi emeği görmezden gelinen kadınların talep ve 

ihtiyaçlarını da kapsayan bir anlayışla ele almalı ve görüşmeler toplumun tüm kesimlerinin taleplerinin 

tartışıldığı bir içeriğe sahip olmalıdır. 

Bugün asgari ücret 4 kişilik bir ailenin asgari yaşam harcamalarının ancak dörtte birini 

karşılamaktadır. Emeğin yeniden üretiminin piyasalaştırıldığı bir dönemde asgari ücretin 

belirlenmesinde eğitim, sağlık, enerji ve ulaşım gibi harcama kalemlerinin bu hizmetlerin 

ticarileştirilmesiyle doğru orantılı olarak arttığı gözetilmeli,  bu çerçevede “insanca yaşayacak asgari 

ücret” talebi temel hizmetlerin piyasalaştırılmasına karşı mücadeleyi tümleyen bir anlayışla ele 

alınmalıdır.  

Stajyer uygulaması, kadın emeğinin değersizleştirilmesi, ayrımcılıktan beslenen farklı kesimlerin 

emeğinin değersizleştirilmesi politikaları, asgari ücreti fiili olarak aşağı çekerken farklı sınıf 

kategorilerini asgari ücretli kapsamının dışına çıkarmaktadır. Bu nedenle “insanca yaşanacak bir asgari 

ücret” talebi sınıf içi rekabeti aşacak, sınıfın tüm bileşenlerini kapsayacak bir anlayışla uygulamaya 

geçirilmelidir. 

Bugün artık sonucu baştan belli bir ortaoyununa dönen asgari ücretin belirlenmesi sürecinin, kurumlar 

arasındaki idari bir mekanizmayla değil, tüm emekçiler açısından bir toplu pazarlık konusu haline 

getirilmesi ve buna uygun mekanizmaların tanımlanmasının gerekliliği ifade edilmiştir.  

Tüm bu değerlendirmeler ışığında tanımlanan gereklilikler ve hedeflere ulaşmanın bugün bu sürece 

fiili ve meşru temelde müdahil olmaktan geçtiğinden hareketle çalıştay katılımcıları aşağıdaki eylem 

programının el birliği ile hayata geçirilmesi ve tüm kesimlere çağrı yapılması konusunda görüş 

birliğine varmıştır: 

- Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun ilk görüşmelerinin yapıldığı günlerde İstanbul’da kitlesel 

bir eylem yapılması ve ardından bu sürecin diğer kent merkezlerine yaygınlaştırılması, 

- Olabildiğince ortak ve yaygın afiş ve bildirilerle çalışmanın yürütülmesi, 

- İnsanca yaşanacak asgari ücret talebini yaygınlaştırmak üzere bir imza kampanyasının 

başlatılması, 

- Asgari ücretin belirlendiği gün merkezi bir eylemle bu taleplerin Ankara’ya taşınması 

kararlaştırılmıştır.   
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ÇALIŞTAY KATILIMCISI KURUMLAR VE TEMSİLCİLERİ 

Adnan Serdaroğlu – DİSK Genel Sekreteri / Birleşik Metal İş Sendikası Genel Başkanı 

DİSK Dev Sağlık İş - Arzu Çerkezoğlu,  Doğan Halis, Ziya İncedere, Hasan Yönden, Güllü Hanoğlu – 

DİSK Limter İş - Kamber Saygılı  

DİSK Bank Sen - Önder Atay, Barış Erdem Gürkan  

DİSK Tekstil Sendikası – Hasan Kozan 

DİSK Enerji Sen – Hansel Özgümüş, Süleyman Keskin 

DİSK Sosyal İş - Bilge Çoban, Yılmaz Bozkurt 

Türk İş TÜMTİS - Muharrem Yıldırım , Olgun Ballıkuyu, Mehmet Yanar 

İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri - Ali Çerkezoğlu 

Politeknik – Pınar Hocaoğluları, Eren Özmen, Gözde Özer   

Diyarbakır Emek Akademisi – Ferda Koç 

 

ÇALIŞTAY KATILIMCISI YAZAR VE UZMANLAR 

Mustafa Sönmez – İktisatçı, yazar 

Yrd. Doç. Dr Atilla Özsever 

Yrd. Doç. Dr. Aziz Çelik,  

Yrd. Doç. Dr. Hakan Koçak, 

Dr. Selin Pelek 

Nezaket Kayış 
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RAKAMLARLA ASGARİ ÜCRET VE ASGARİ ÜCRETLİLERİN DURUMU 

Türkiye’de 16 milyon ücretli çalışan var. 

i
 

 

SGK verilerine göre ücretli çalışanların % 47'si asgari ücretli çalışıyor.

 

25190001900r1l 

9190001900r1l 

16190001900r1l 

2190001900r1l 
1190001900r1l 

12190001900r1l 

Resmi işi olan Ücretli olmayan Ücretli Resmi işsiz Sayılm. işsiz Ev kadını

ÇALIŞAN VE ÇALIŞ(A)MAYAN, 
MİLYON KİŞİ 

Memur; 
2190001900r1l 

Kamu İşçisi; 
1190001900r1l 

TİS kapsamı; 
1190001900r1l 

TİS Dışı ; 
12190001900r1l 

16 milyon ücretli... 
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Türkiye’de asgari ücretin belirlenmesini düzenleyen 4850 Sayısı İş Yasası’na dayanarak hazırlanan 

2004 tarihli Asgari Ücret Yönetmeliği asgari ücreti şöyle tanımlar: “İşçilere normal bir çalışma günü 

karşılığı ödenen ve işçinin gıda, konut, giyim, sağlık, ulaşım ve kültür gibi zorunlu ihtiyaçlarını günün 

fiyatları üzerinden asgari düzeyde karşılamaya yetecek ücret.” 

İşçilerin günlük zorunlu ihtiyacını karşılamasına gerektiğine yönelik tanıma rağmen asgari ücret bu 

ihtiyacı karşılama konusunda son derece yetersiz kalıyor. 

Türkiye’de ekonomik gelişmeler ve asgari ücretin durumuna bakıldığında asgari ücretin enflasyon 

artışının altında kalmadığı görülüyor. 

Yıllık ortalama asgari ücret son 10 yılda yüzde 314,8 oranında arttı. Aynı dönemde 

enflasyonda  (yıllık ortalama)  yüzde 160,7 oranında artış yaşandı. 

 

ASGARİ ÜCRETTE REEL ARTIŞ VAR AMA ASGARİ ÜCRETLİ YOKSULLUK VE AÇLIK 

SINIRINA YENİLİYOR 

Asgari ücrete yapılan zam oranı ekonomik göstergeler açısından reel bir artış gösterse de asgari ücretli 

bir işçinin harcama kalemleri sağlık ve eğitim hizmetlerindeki paralılaştırma uygulamaları ile 

çoğalmakta, ulaşım, enerji, barınma giderleri ise zamlarla artmaktadır. 

Konfederasyonumuz araştırma enstitüsü DİSK AR’ın Aralık 2012’de yayımladığı açlık ve yoksulluk 

sınırı raporu asgari ücretin bu sınırın altında kaldığını gösteriyor. TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) 

Hanehalkı Harcama Kalıbı, TÜİK Madde fiyat ortalamaları ve 4 kişilik bir ailenin sağlıklı bir biçimde 

alması gereken kalori miktarı üzerinden hesaplanan beslenme kalıbı dikkate alınarak hazırlanan 

raporun sonuçlarına göre, Aralık 2012 itibariyle 4 kişilik bir aile için açlık sınırı 1061, yoksulluk sınırı 

ise 3354 TL olarak gerçekleşti 
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Asgari ücret bu haliyle asgari geçimin dörtte birini karşılamaya yetmektedir:  

Dört kişilik bir ailenin yoksulluk sınırının yüzde 23,4’ünü, açlık sınırının ise yüzde 76,3’ünü 

karşılayabilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asgari Ücret dört kişilik bir aileyi ancak bir hafta geçindirebilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

TÜİK’İN ÖNERDİĞİ ASGARİ ÜCRETTEN BİLE 290 TL EKSİK 

Asgari ücretin mevcut oranı, asgari ücret belirlenirken geçim endeksi konusundaki verileri baz alınan 

TÜİK’in önerdiği verilerin bile altındadır. 

YIL TÜİK’İN ÜCRETİ(tl) KOMİSYONUN 

ÜCRETİ(tl) 

FARK 

OCAK 2003 326.60 226.00 100.60 

OCAK 2007 589.84 403.03 186.81 

OCAK 2001 900.08 629.95 270.13 

TEMMUZ 2012 1.030.00 740.00 290.00 

 

 

 

En düşük kamu çalışanı maaşı da, asgari ücreti ikiye katladı.  

 

Yıl Net asgari ücret (TL) En düşük kamu çalışanı maaşı (TL) 

2003 226.00 374.63 

2011 629.95 1.270.45 

2012 740.00 1.450.00 
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ASGARİ ÜCRETLİ YOKSULLAŞTI. ASGARİ ÜCRET ENERJİ, SU, ULAŞIM VE 

EKMEKTE ALIM GÜCÜNÜ KAYBETTİ! 

DİSK-AR tarafından Aralık 2012’de asgari ücretlinin geçim durumunu ortaya koymak üzere yapılan 

çalışma asgari ücretlinin artan masraf kalemleri karşısında günden güne alım gücünü kaybettiğini 

gösteriyor. İşte DİSK-AR’ın verileri: 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Enstitüsü DİSK-AR olarak, TÜİK 

(Türkiye İstatistik Kurumu) Madde Fiyatları, TÜFE Endeksi ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

verileri üzerinden yaptığımız hesaplamaya göre asgari ücret son 1 yılda ekmek, ayçiçeği yağı, elektrik, 

su, odun ve kömürde yaşanan fiyat artışları karşısında alım gücünü büyük ölçüde kaybetti. 

Alım gücü kaybı zorunlu ve sık tüketilen ürünlerde asgari ücretlinin belini büktü. Geçtiğimiz yılın 

Kasım ayı ile bu yılın Kasım ayını karşılaştırdığımızda ekmek karşısında alım gücünü %1,23 yitiren 

asgari ücretli, geliri ile 14 ekmek daha az alabiliyor. Asgari ücretlinin fiyatı nedeniyle pek fazla 

kullanamadığı zeytinyağında alım gücü artarken, ayçiçeği yağından 2 litre 100 gram daha az 

alabiliyor. Asgari ücretli, fiyatı nedeniyle kırmızı ete tercih ettiği tavuk etinden bir önceki yıla göre 3 

kg daha az yiyebiliyor. Kuru fasülyede de %2,53 oranında alım gücü kaybı yaşandı. 

Asgari ücretlinin alım gücünün en ciddi şekilde gerilediği gider kalemlerinin başında yoğun kış 

koşullarında ısınma ile ilgili gider kalemleri geliyor. Asgari ücret doğalgaz karşısında alım gücünü % 

12,7 düzeyinde kaybederken, odunda bu oran % 7,9, kömürde %3,13 seviyesinde. Elektrik ve su 

fiyatlarında artış da asgari ücretlinin belini büküyor. 

Asgari ücretli elektrik ücreti karşısında alım gücünü % 7, su karşısında % 5,6 kaybetti. 

Ulaşım zamları da asgari ücretliyi zorladı. Asgari ücret tren ulaşımında alım gücünü % 12 oranında 

kaybetti. Buna göre tren banliyö ücretleri bir yılda % 28 artışla 1,8 TL’den 2,3 TL’ye çıkarken, asgari 

ücret ile yapılacak sefer sayısı 364’ten 321’e geriledi. Şehir hatları vapurlarında alım gücü kaybı % 

5,27, metroda %3,1 oldu. 

Asgari ücretli bebek bezi karşısında da alım gücünü % 2,14 oranında yitirdi. Asgari ücretli geçen yıla 

göre 44 adet daha az bebek bezi alabiliyor.  

ENFLASYON YOKSULLAŞTIRIYOR 

Asgari ücret, enflasyon sepetinde yer alan pek çok madde karşısında alım gücünü artırırken, sepette 

yer alan en temel ihtiyaç maddelerinin fiyatlarında yaşanan artışlar can yakmaya devam etti. Asgari 

ücretlinin temel ihtiyaç kalemlerinin enflasyon içerisinde yeterli ağırlığa sahip olmaması, enflasyon 

verilerinin asgari ücretin yaşadığı yoksulluğu örten bir nitelik göstermesine neden oldu. 

Kasım 2011 ile 2012 aylarındaki fiyatları karşılaştırdığımızda en ciddi alım gücü artışının, kimi meyve 

ve sebzeler çıkartıldığında, kablo özel yayın hizmetlerinde, bilgisayara ekipmanlarında, asgari 

ücretlinin asla yapamadığı tatiller için 1 hafta ve üzeri yurt dışı tur fiyatlarında, yazıcılarda ve görsel 

işitsel cihazlarda yaşandığı görülüyor. Bu ürünler asgari ücretlinin gündeminde olmayan ürünler 

olmasına karşın enflasyon endeksini aşağıya çeken bir nitelik gösteriyor. 

Reel olarak önceki yıla göre asgari ücret enflasyon üzerinde bir artış göstermiş görünse de, asgari 

ücretlinin gerçeği son derece farklı. 

                                                           
  
Kullanılan grafikler Mustafa Sönmez ve Atilla Özsever tarafından Asgari Ücret Çalıştay’ında gerçekleştirilen 
sunumlardan alınmıştır. Sayın Sönmez ve Sayın Özsevere’e katkılarından dolayı teşekkür ederiz. 


